



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2023 № 201

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 1 .07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522,

от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586, от 27.09.2021 № 625, от 03.11.2021 № 688, от 10.12.2021 № 788, от 20.12.2021 № 825, от 29.12.2021 № 907, от 16.03.2022 № 143, от 31.03.2022 № 206, от 11.05.2022 № 289, от 02.06.2022 № 360, от 23.06.2022 № 410, от 08.07.2022 № 450, от 18.08.2022 № 572, от 01.09.2022 № 626, от 21.10.2022 № 752, от 27.10.2022 № 770, от 08.12.2022 № 921, от 15.12.2022 № 956, от 20.12.2022 № 975, от 29.12.2022 № 1065, от 15.02.2023 № 54, от 06.04.2023 № 156, от 22.06.2023 № 326, от 06.07.2023 № 376, от 08.08.2023 № 465, от 05.09.2023 № 521, от 27.09.2023 № 567, постановлений Правительства Смоленской области от 08.11.2023 № 67, от 28.11.2023 № 134), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «18 932 825,5 тыс. рублей» заменить словами «18 925 531,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 233 224,5 тыс. рублей» заменить словами «1 225 930,1 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «638 906,2 тыс. рублей» заменить словами «634 518,7 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «575 733,0 тыс. рублей» заменить словами «572 826,1 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «4 142 442,3» заменить цифрами «4 135 147,9»;

- в графе «2023 год» цифры «1 233 224,5» заменить цифрами «1 225 930,1»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «2 535 154,5» заменить цифрами «2 530 767,0»;

- в графе «2023 год» цифры «638 906,2» заменить цифрами «634 518,7»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «1 560 016,0» заменить цифрами «1 557 109,1»;

- в графе «2023 год» цифры «575 733,0» заменить цифрами «572 826,1»;

2) в подразделе «Сведения о ведомственном проекте «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области» раздела 3:

- в подразделе «Значения результатов ведомственного проекта»:

- в графе 5 пункта 10 цифры «34,52» заменить цифрами «35»;

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

11.	Обеспечено развитие малых форм хозяйствования, получивших грантовую поддержку:					
	прирост объема производства сельскохозяйственной продукции в отчетном году по отношению к предыдущему году в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у получателей гранта «Агропрогресс», получивших указанный грант, в течение 5 лет, включая отчетный год	процентов	-	8	8	8

прирост объема продукции, реализованной в отчетном году сельскохозяйственными потребительскими кооперативами, получившими грант на развитие материально-технической базы, за последние 5 лет (включая отчетный год) по отношению к предыдущему году	процентов	-	-	8	8
---	-----------	---	---	---	---

- в абзаце первом пункта 8 подраздела «Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ» слова «в срок до 16 декабря» заменить словами «в срок до 27 декабря»;

3) в графе 5 пункта 1 подраздела «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Повышение уровня функционирования агропромышленного комплекса» раздела 4 цифры «22» заменить цифрами «21»;

4) в разделе 5:

- в подразделе 3:

- в пункте 3.26:

- в графе 5 цифры «359 137,3» заменить цифрами «359 936,0»;

- в графе 6 цифры «79 597,0» заменить цифрами «80 395,7»;

- в пункте 3.32:

- в графе 5 цифры «32 485,1» заменить цифрами «33 268,2», цифры «27 064,0» заменить цифрами «27 714,0», цифры «5 421,1» заменить цифрами «5 554,2»;

- в графе 6 цифры «12 085,8» заменить цифрами «12 868,9», цифры «10 031,2» заменить цифрами «10 681,2», цифры «2 054,6» заменить цифрами «2 187,7»;

- в пункте 3.35:

- в графе 5 цифры «65 642,1» заменить цифрами «59 642,9», цифры «54 779,3» заменить цифрами «49 800,0», цифры «10 862,8» заменить цифрами «9 842,9»;

- в графе 6 цифры «5 999,2», «4 979,3», «1 019,9» исключить;

- в пункте 3.39:

- в графе 5 цифры «25 101,4» заменить цифрами «25 031,3», цифры «20 860,4» заменить цифрами «20 802,2», цифры «4 241,0» заменить цифрами «4 229,1»;

- в графе 6 цифры «18 348,7» заменить цифрами «18 278,6», цифры «15 229,5» заменить цифрами «15 171,3», цифры «3 119,2» заменить цифрами «3 107,3»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «2 688 523,9» заменить цифрами «2 684 036,4», цифры «1 343 909,3» заменить цифрами «1 339 521,8», цифры «1 344 614,6» заменить цифрами «1 344 514,6»;

- в графе 6 цифры «931 526,3» заменить цифрами «927 038,8», цифры «430 014,5» заменить цифрами «425 627,0», цифры «501 511,8» заменить цифрами «501 411,8»;

- в подразделе 5:

- в пункте 5.1:

- в графе 5 цифры «6 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;

- в графе 6 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 000,0»;
- в пункте 5.2:
- в графе 5 цифры «2 400,0» заменить цифрами «2 300,0»;
- в графе 6 цифры «800,0» заменить цифрами «700,0»;
- в пункте 5.4:
- в графе 5 цифры «5 676,0» заменить цифрами «5 776,0»;
- в графе 6 цифры «1 676,0» заменить цифрами «1 776,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «60 394,3» заменить цифрами «59 394,3»;
- в графе 6 цифры «19 648,6» заменить цифрами «18 648,6»;
- в подразделе 6:
- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «126 765,4» заменить цифрами «124 958,5»;
- в графе 6 цифры «47 220,2» заменить цифрами «45 413,3»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «126 765,4» заменить цифрами «124 958,5»;
- в графе 6 цифры «47 220,2» заменить цифрами «45 413,3»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «4 142 442,3» заменить цифрами «4 135 147,9», цифры «2 535 154,5» заменить цифрами «2 530 767,0», цифры «1 560 016,0» заменить цифрами «1 557 109,1»;
- в графе 6 цифры «1 233 224,5» заменить цифрами «1 225 930,1», цифры «638 906,2» заменить цифрами «634 518,7», цифры «575 733,0» заменить цифрами «572 826,1».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин